
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

                               ٤٥١٩    
      

 

  جمھوري  سوممر .  

 ٢٠١٨لسنة ) ٢٧(رقم  بيان صادر عن وزارة العدل . 

 ٢٠١٨لسنة  )٣١٩(رقم  بيان صادر عن وزارة الصحة والبيئة  . 

 ٢٠١٨لسنة ) ١٦(رقم  بيان صادر عن وزارة الثقافة . 

 ٢٠١٨لسنة ) ١٢٩(رقم  الأعلىعن مجلس القضاء  بيان صادر . 

  ٢٠١٨لسنة  )١٣٠(رقم  عن مجلس القضاء الأعلى بيان صادر. 
  

  

   

  

  

  
  

  

  
 

  السـتـون ة السنــــ             م ٢٠١٨ ثانيتشرين ال ٢٦ / ھـ١٤٤٠ ربيع الأول ١٨      ٤٥١٩ العدد                          
٤٥١٩١٨١٤٤٠/٢٦٢٠١٨  

 



              الفھرس                                  
  

  

الصفحة   الموضوعالرقم 

    مراسيم جمھورية  

  ١  منصب محافظ بابلين السيد كرار صباح خطاب شغيد العبادي بيعت  ٧٨

    بيانات  

تشكيل دائرة كاتب عدل في ناحية الوحدة التابعة لقضاء   ٢٧

  محافظة بغداد/المدائن

٢  

 الترامادول إلى حول أدارج عقار بيان صادر عن وزارة الصحة  ٣١٩

  الملحق بقانون المخدرات والمؤثرات العقلية ) الثامن(الجدول 

  ٢٠١٧ لسنة) ٥٠( رقم

٣  

  ٤  ن وزارة الثقافةصادر ع  ١٦

 تشكيل محكمة في ناحية أم قصر التابعة إلى محافظة البصرة باسم  ١٢٩

  )دار القضاء في أم قصر(

٥  

 تشكيل محكمة في ناحية السيبة التابعة الى محافظة البصرة باسم  ١٣٠

  )دار القضاء في السيبة(

٦  

 



  
 

  
 مراسيم جمھورية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)١( ٢٦/١١/٢٠١٨    ٤٥١٩ العدد –الوقائع العراقية 

  

  مرسوم جمھوري

   )٧٨(رقم 
  

) ٢٦(المادة من )أولا(والبند  من الدستور) ٧٣( المادة من) سابعا(البند استناداً إلى أحكام   

المعدل وبناء على  ٢٠٠٨لسنة ) ٢١(رقم المحافظات غير المنتظمة في اقليممن قانون 

  .ماعرضه مجلس محافظة بابل

  - :رسمنا بما ھو آت

  . كرار صباح خطاب شغيد العبادي بمنصب محافظ بابل ن السيدعيّ يُ : أولاً 
  

  

  

 ً   .يُنفذ ھذا المرسوم من تاريخ صدوره ويُنشر في الجريدة الرسمية :ثانيا
  

  

  ھجــريـــة  ١٤٤٠لســنة  رـــصفمـــن شھـــر التاسع والعشرين وم كتـــب ببغـــداد فـي اليــ

  ـة ميـلاديـ ٢٠١٨لســنة الثانـــي رين ــــــتشـر ـــن شھــمـالســــابع ـــــــوافق  لليــــوم الم

  

  

  برھم صالح. د                                                             

  رئيس الجمھورية                                                             

  

  

  

  

  

  

  

 
  



  
 

  
  بيانات 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٢( ٢٦/١١/٢٠١٨    ٤٥١٩ العدد –الوقائع العراقية 

  

  

   ٢٠١٨لسنة ) ٢٧(بيان رقم 
  

قسم الشؤون القانونية المرقم  /جاء بكتاب دائرة الكتاب العدول بناءً على ما    

ً  / )٥(واستناداً لإحكام المادة  ١٩/٧/٢٠١٨في  )٨/١/٩/٢٠١٨/١٠٤٨٥( ً  ثانيا من  وسادسا

 ولمقتضيات المصلحة العامة  ،١٩٩٨لسنة) ٣٣(قانون الكتاب العدول رقم 

 - :تقرر ما يأتي 
  

 . محافظة بغداد/تشكيل دائرة كاتب العدل في ناحية الوحدة التابعة لقضاء المدائن: أولاً 
  

  

 ً   . ينفذ ھذا البيان من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية : ثانيا

 

  

  الدكتور                                                 

  صالح عبد الله احمد الجبوري                                                  

  وكالة /وزير العدل                                                   

                                                 ١٣/١١/٢٠١٨  



  
 

  
  بيانات 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٣( ٢٦/١١/٢٠١٨    ٤٥١٩ العدد –الوقائع العراقية 

  

  ٢٠١٨لسنة  ٣١٩رقم بيان 
  

 )ثالث عشر/٥(المادة  أحكام إلىواستنادا  ٦/٩/٢٠١٧في ٢٣٦بالبيان المرقم  إلحاقا    

 قررنا ما٢٠١٧سنة )٥٠(من قانون المخدرات والمؤثرات العقلية رقم )ثانيا/٤٩(والمادة 

  :يأتي 

 . )الترامادول(عقار  إدراج -١

Tramadol,{(1R,2R)-2-[(dimethylamino)methyl]-1-(3-methoxyphenyl)cyclohexan-1-ol} 

  ) .الجدول الثامن(إلى 

  . في الجريدة الرسمية  نشرهينفذ ھذا البيان من تاريخ  -٢

  

  الدكتور                                                         

  علاء الدين عبد الصاحب العلوان                                                         

  وزير الصحة والبيئة                                                            

  



  
 

  
  بيانات 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٤( ٢٦/١١/٢٠١٨    ٤٥١٩ العدد –الوقائع العراقية 

  

 ٢٠١٨لسنة ) ١٦(بيان رقم 
 

من المادة الخامسة من قانون الآثار والتراث رقم  لاأوأحكام البند  إلىاستنادا    

من المواقع  بغدادقررنا اعتبار المواقع أدناه في محافظة  ٢٠٠٢لسنة  )٥٥(

 .الأثرية

  

  

فرياد رواندزي                                                                    

وزير الثقافة                                                                

 

 

تل تقاطع النھروان : اسم الموقع   

النھروان/ ٣: مقاطعة   

  ٤٢٧٨٥١/١: رقم القطعة 

المدائن : القضاء   

  بغداد: المحافظة 

 

 



  
 

  
  بيانات 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٥( ٢٦/١١/٢٠١٨    ٤٥١٩ العدد –الوقائع العراقية 

  

  ٢٠١٨لسنة ) ١٢٩(ان رقم بي
  

عرضته رئاسة محكمة استئناف البصرة الاتحادية واستنادا إلى أحكام المواد  بناء على ما   

  :تقرر ١٩٧٩لسنة  )١٦٠(رقم  من قانون التنظيم القضائي) ٣٥،٣١،٢٦،٢٢(

  

                    مـاسـرة بـة البصـظـافـى محـة إلـر التابعـية أم قصـي ناحـة فـمـكـل محـتشكي :أولاً 

ترتبط برئاسة محكمة استئناف البصرة الاتحادية وتضم ) دار القضاء في أم قصر(

  . محكمة بداءة ومحكمة أحوال شخصية ومحكمة جنح ومحكمة تحقيق

  

 ً   . في الجريدة الرسمية  صدوره وينشر ينفذ ھذا البيان من تاريخ  :ثانيا

  

  

القاضي                                                                               

  فائق زيدان                                                               

  رئيس مجلس القضاء الأعلى 

                                                            ١٢/١١/٢٠١٨  

  



  
 

  
  بيانات 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٦( ٢٦/١١/٢٠١٨    ٤٥١٩ العدد –الوقائع العراقية 

  

  ٢٠١٨لسنة ) ١٣٠(بيــــان رقم 
  

بناء على ماعرضته رئاسة محكمة استئناف البصرة الاتحادية واستنادا إلى أحكام المواد    

  :تقرر ١٩٧٩لسنة  )١٦٠(من قانون التنظيم القضائي رقم ) ٣٥،٣١،٢٦،٢٢(

                  م ـاسـرة بـة البصـظـافـى محـة إلـالتابع السـيـبـةية ـي ناحـة فـمـكـل محـتشكي :أولاً 

ترتبط برئاسة محكمة استئناف البصرة الاتحادية وتضم محكمة ) السيبةفي دار القضاء (

  . بداءة ومحكمة أحوال شخصية ومحكمة جنح ومحكمة تحقيق

 ً   . في الجريدة الرسمية  صدوره وينشر ينفذ ھذا البيان من تاريخ  :ثانيا

  

  
  

القاضي                                                                               

  فائق زيدان                                                               

  رئيس مجلس القضاء الأعلى 

                                                            ١٢/١١/٢٠١٨  

  


	الغلاف الامامي
	فهرست
	مرسوم جمهوري
	بيان 27
	بيان319
	بيان 16
	بيان 129 مجلس القضاء
	بيان 130 مجلس القضاء

